П О С Т А Н О В Л Е Н И Е	проект

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	г. Светлоград

Об отмене мер, направленных на ограничение посещения гражданами кладбищ, расположенных на территории Петровского городского округа Ставропольского края

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании письма территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ставропольскому края в Ипатовском районе от 13 мая 2020 г. № 26-09-12/03-460-2020, постановлением Губернатора Ставропольского края от 10.06.2020 № 245 «О внесении изменения в постановление Губернатора Ставропольского края от 26 марта 2020 г. № 119 «О комплексе ограничительных и иных мероприятий по снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на территории Ставропольского края» администрация Петровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить временное приостановление посещения гражданами кладбищ, расположенных на территории Петровского городского округа Ставропольского края.

2. Управлению муниципального хозяйства администрации Петровского городского округа Ставропольского края, управлению по делам территорий администрации Петровского городского округа Ставропольского края провести информационно-разъяснительную работу среди населения о необходимости при посещении кладбищ выполнять меры индивидуальной защиты: соблюдение социального дистанцирования не менее 1,5 метра, ношение медицинских масок, перчаток.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 15 апреля 2020 г.  № 504 «О мерах, направленных на ограничение посещения гражданами кладбищ, расположенных на территории Петровского городского округа Ставропольского края».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края Бабыкина А.И.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Петровского городского округа» и разместить на официальном сайте администрации Петровского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Вестник Петровского городского округа».

Глава Петровского
городского округа
Ставропольского края							     А.А.Захарченко

Проект постановления вносит первый заместитель главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	А.И.Бабыкин

Визируют:

Заместитель главы администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края                                                                         Е.И.Сергеева

Начальника правового отдела
администрации Петровского городского
округа Ставропольского края					                  О.А.Нехаенко

Начальник отдела по организационно -
кадровым вопросам и профилактике
коррупционных правонарушений
администрации Петровского городского
округа Ставропольского края                                                           С.Н.Кулькина

Проект постановления подготовлен управлением муниципального хозяйства администрации Петровского городского округа Ставропольского края
                                                                                                             Е.В.Портянко